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streges, at EU bygger på demokrati, frihed, 
retsstaten og ligestilling og på respekt for 
menneskerettighederne, herunder mindretals- 
rettigheder, og den menneskelige værdighed. 
EU arbejder bl.a. for sociale fremskridt, et højt 
niveau for miljøbeskyttelse og forbrugerbe- 
skyttelse og for et indre marked baseret bl.a. 
på en social markedsøkonomi med høj kon- 
kurrenceevne. 

En ny og aktiv dansk europapolitik 
Lissabon-traktaten er et redskab. De konkrete 

resultater til gavn for Europas befolkninger og 
stater skabes i den politiske og demokratiske 
proces, som foregår i medlemslandene og i EU's 
institutioner inden for de rammer, som fastlæg- 
ges af traktaten. 

Traktaten er et godt grundlag for Danmarks 
aktive og ligeværdige deltagelse i det europæi- 
ske samarbejde. Traktaten giver Danmark gode 
muligheder for at fortsætte arbejdet for de over- 
ordnede europapolitiske mål, som partierne bag 
denne aftale deler. 
- Vi konstaterer, at globaliseringen fundamen- 

talt ændrer vilkårene for den internationale 
markedsøkonomi og dets aktører. Varer, tek- 
nologi og arbejdspladser flytter hurtigere over 
grænserne end nogensinde tidligere. Det stiller 
krav til Europas konkurrenceevne, som vi vil 
arbejde for at styrke. EU skal fortsat være med 
til at fremme vækst, lige muligheder, en velud- 
dannet arbejdsstyrke og skabe flere arbejds- 
pladser. Vi ønsker derfor en øget satsning på 
forskning, udvikling, innovation og uddannel- 
se, der fremmer områder som grøn teknologi. 
EU's indre marked vil udgøre det centrale af- 
sæt for EU's fortsatte integration i og påvirk- 
ning af en åben og global markedsøkonomi. 
Det indre marked er til gavn for forbrugerne, 
og derfor vil vi arbejde for, at udformningen af 
de fælles regler sikrer et reelt indre marked 
med lige konkurrencevilkår og uden kunstige 
prisskel ved grænserne, og hvor miljø, sund- 
hed og forbrugerbeskyttelse opprioriteres. 

- Vi skal bruge EU til at fremme en økonomisk 
og socialt bæredygtig udvikling. EU skal an- 
vendes til at sikre rammerne for de europæiske 
velfærdssamfund. EU skal herigennem styrke 
mulighederne for, at vi kan bevare den danske 
velfærdsmodel. Indretningen af velfærdssam- 
fundet vil fortsat være en national opgave. 
Partierne lægger vægt på at fastholde grundla- 

get for finansieringen af velfærdssamfundet, 
herunder ved at bekæmpe skatteunddragelse. 

- Med globaliseringen stilles krav til et effektivt 
internationalt aftalesystem på handelsområ- 
det. Vi vil arbejde for, at Folketinget inddrages 
tidligt i forhold til påbegyndelse af forhandlin- 
ger om nye handelsaftaler. 

- Globale klimaforandringer er i gang, og der er 
. behov for en global indsats for at imødegå 
denne udvikling. Derfor er det positivt, at Lis- 
sabon-traktaten understreger, at bekæmpelse 
af klimaforandringer, som en del af miljøpoli- 
tikken, skal indgå som et hensyn i alle Unio- 
nens politikker. Danmark vil føre en ambitiøs 
klima- og energipolitik. EU har sat sig ambi- 
tiøse politiske mål indenfor klima og energi- 
området. Vi finder det vigtigt, at EU fastholder 
2-gradersmålsætningen og beslutningen om, 
at EU-landene vil reducere deres C02-udled- 
ninger med 20 pet. i 2020 -  eller med 30 pet. 
som led i en global aftale. Vi vil arbejde aktivt 
for, at disse mål bliver omsat til forpligtende 
aftaler vedrørende klima, energieffektivise- 
ring og udbredelse af vedvarende energi. Ikke 
mindst vil vi arbejde målrettet for, at EU går i 
spidsen for arbejdet med at opnå enighed om 
en ambitiøs, bindende og global aftale om re- 
duktion af drivhusgasser i god tid før Kyoto- 
aftalens første fase udløber i 2012 og helst på 
FN-topmødet i København i 2009. Vi vil ar- 
bejde for, at der udvikles en bæredygtigt euro- 
pæisk energipolitik, som udover at bidrage til 
klimamålsætningerne gør op med afhængig- 
heden af olie og gas fra ustabile og udemokra- 
tiske regimer. Vi skal også bruge EU til at 
fremme en miljømæssig bæredygtig udvikling 
gennem et målrettet arbejde for at løfte beskyt- 
telsesniveauet i hele EU og for løbende at for- 
bedre miljøkvaliteten. 

- I kølvandet på globaliseringen har vi været 
vidne til en vækst i den grænseoverskridende 
organiserede kriminalitet ikke mindst kvinde- 
handel, narkotika, svindel og den internationa- 
le terrorisme. Der er behov for et effektivt 
europæisk modsvar. Vi vil arbejde for en styr- 
ket indsats i EU mod grænseoverskridende 
kriminalitet og terror -  i respekt for den enkel- 
tes retssikkerhed -  til gavn for det enkelte 
menneskes sikkerhed og tryghed. 

- Vi ser også gerne, at EU spiller en større rolle 
i indsatsen for at løse flygtningeproblemer og 
bekæmpelse af ulovlig indvandring. 


